            Приложение № 3
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров»
Ежеквартальный отчет о реализации муниципальной программы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» по состоянию на 31.12.2023 г.
Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана 
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	0
	 
	Наименование программы 

	
	
	1
	Количество подготовленной землеустроительной документации
	%
	30%
	60%
	60%
	0
	0%
	0%
	

	
	
	2
	Корректировки генерального плана города
	%
	30%
	40%
	40%
	0
	0%
	0%
	

	
	
	3
	Корректировки правил землепользования и застройки
	%
	70
	60%
	60%
	0
	0%
	0%
	


Форма 2. Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы 

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы,                                                основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок выполнения плановый 
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Подпрограмма 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	0
	01
	1
	разработка проекта корректировки Генерального плана города Покров;

разработка проекта корректировки Правил землепользования и застройки
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	
	
	 Обеспечение территории МО «Город Покров» документами территориального планирования, подготовка землеустроительной документации, проектов строительства инженерных сетей, заключающиеся в подготовке проектов корректировки генерального плана города, проектов корректировки правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, подготовка землеустроительной документации для оформления прав администрации города на земельные участки описание границ города территориальных зон границ населенного пункта, подготовке проектов строительства инженерных сетей
	Постановка на кадастровый учет границы 16 территориальных зон 
Исполнен  муниципальный контракт на  выполнение инженерно-геодезических изысканий территории зоны отдыха «Черное озеро(Анализ территории)

Исполнен  муниципальный контракт на  выполнение инженерно-геодезических изысканий территории зоны отдыха «Черное озеро
	

	13
	0
	02
	1
	кадастровые работы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	
	
	Обеспечение территории МО «Город Покров» документами территориального планирования, подготовка землеустроительной документации, проектов строительства инженерных сетей, заключающиеся в подготовке проектов корректировки генерального плана города, проектов корректировки правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, подготовка землеустроительной документации для оформления прав администрации города на земельные участки описание границ города территориальных зон границ населенного пункта, подготовке проектов строительства инженерных сетей
	
	 

	13
	0
	03
	1
	подготовка проекта планировки и межевания
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	
	
	  Обеспечение территории МО «Город Покров» документами территориального планирования, подготовка землеустроительной документации, проектов строительства инженерных сетей, заключающиеся в подготовке проектов корректировки генерального плана города, проектов корректировки правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, подготовка землеустроительной документации для оформления прав администрации города на земельные участки описание границ города территориальных зон границ населенного пункта, подготовке проектов строительства инженерных сетей
	Исполнен  муниципальный контракт  на разработку Проекта планировки территории и проекта межевания территории микрорайона «Южный лес» муниципального образования «Город Покров»(2 этап)
	 

	13
	0
	04
	1
	подготовка землеустроительной документации
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	 
	 
	 Оформление прав администрации города на земельные участки
	
	 

	13
	0
	05
	1
	Разработка проекта корректировки генерального плана города Покров и проекта корректировки Правил землепользования и застройки
	 Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	 
	 
	 Оформление прав администрации города на земельные участки
	
	 


	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Оценка на отчетный год,   тыс. руб.
	Факт по состоянию на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Отношение факта к оценке на отчетный год, %
	Комментарий

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	

	13
	0
	Муниципальная программа «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров»
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	 
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	Наименование подпрограммы, в рамках которой реализуется мера муниципального регулирования
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	


Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального района (городского округа) на реализацию муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального района (городского округа), тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	0
	00
	00
	
	 «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» 
	всего
	 
	 
	 
	 
	 
	977,7
	977,7
	977,7
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12 
	1300000000
	200
	977,7
	977,7
	977,7
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	13
	0
	01
	01
	
	Подготовка проекта корректировки генерального плана города Покров
	Всего

	
	
	
	
	
	377,7
	377,7
	377,7
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12
	1300170080
	200
	298,4
	298,4
	298,4
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	703
	04
	12
	1301S0080
	200
	79,3
	79,3
	79,3
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	0
	02
	01
	
	кадастровые работы 
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	0%
	0%

	
	
	
	
	
	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0%
	0%

	13
	0
	03
	01
	
	Подготовка проектов планировки и межевания

	всего

	
	
	
	
	
	600,0
	600,0
	600,0
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом (КУМИ)
	703
	04
	12
	130370080
	200
	474,0
	474,0
	474,0
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	703
	04
	12
	1303S0080
	200
	126
	126
	126
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 6. Прогнозная(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	13
	1 
	«Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Покров» 
	Всего
	977,7
	977,7
	100%

	
	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	собственные средства бюджета муниципального района
	205,3
	205,3
	100%

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	772,4
	772,4
	100%

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	 
	 
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	
	
	

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	
	
	

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	 
	 
	

	
	
	
	иные источники
	 
	 
	


Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	
	
	
	


Приложение № 4

к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров»
Аналитическая записка 

по исполнению муниципальной программы на 31.12.2023 г.
Разработан Проект планировки территории и проекта межевания территории микрорайона «Южный лес» муниципального образования «Город Покров»(2 этап) .
Ведется работа совместно с ГУП ВО «Бюро технической инвентаризации» в рамках гарантийных обязательств по постановке на кадастровый учет территориальных зон МО города Покров. Внесены сведения о шестнадцати  границах территориальных зон в государственный реестр недвижимости.
Ведутся  работы по корректировке генерального плана МО города Покров с ГУП ВО «Бюро технической инвентаризации» г. Владимир.
Выполнен муниципальный контракт на  инженерно-геодезические изысканий территории зоны отдыха «Черное озеро»,  как составной части проекта корректировки генерального плана города Покров с ИП Кузнецова М.В. 
Заключен контракт  на оказание услуг на разработку Проекта планировки территории зоны отдыха «Черное озеро» города Покров Петушинского района Владимирской области»  как составной части проекта корректировки генерального плана города  Покров (2 этап)  «Анализ территории» с ООО «Архитектурное бюро «Мета». Выполнен в полном объеме.
    Консультант-архитектор МКУ «ЦМУ»



      Т.В.Замыслаева 

